Medicamentos y Alimentos INVIMA, mediante Resolución 2018019919 de 11 de mayo de 2018]  
calificó el proceso sancionatorio 201604213 e impuso al señor JOSE ASDRUBAL 
MENDIVELSO CAYACHOA, identificado con cédula de ciudadanía número 4.258.532, multa de 
mil seiscientos (1600) salarios mínimos diarios legales vigentes, por infringir la normatividad 
sanitaria contenida en la resolución 2674 de 2013. (Folios 137 al 147) 

2 Ante la no comparecencia del sancionado para efectos de surtir la notificación de forma 
personal, se procedió a remitir el aviso No.

[...]

como autoridad competente para emitir las sanciones a través de 
sus actuaciones me perjudicó de manera directa, ya que emitió una resolución imponiéndome una 
sanción, sin tener en cuenta los parámetros de la ley y el debido proceso en las notificación de la 
resolución que condenó a pagar una multa pecuniaria mil doscientos (1200) SMOLV, por lo tanto me 
generó un AGRAVIO INJUSTIFICADO, porque si llego a pagar esa multa injusta afectaría mi mínimo 
vital y el de mi familia, mi derecho al trabajo a una vida digna y las finanzas de mi empresa, ya que 
afectarla directamente, causando un daño irreparable, ya que esta multa millonaria, solo la pueden

[...]

la Directora de Responsabilidad Sanitaria del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos 

y Alimentos INVIMA, resolvió imponer al señor José Asdrúbal Mendivelso Cayachoa, 

identificado con cedula de ciudadanía No. 4.258.532, sanción consiste en Mil seiscientos (1600) 

salarios mínimos diarios legales vigentes por incumplir la normatividad sanitaria de alimentos. 

Ahora bien, con oficio 0800 PS- 2018025292, con radicado 20182021840 del 11 de mayo de 
2018, se envió citación de notificación personal al investigado, dirigido a la dirección de